
 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 1 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE N. 548 DEL 16/12/2025 
 

 Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA NUCLEI FAMILIARI BENEFICIARI DEI 

CONTRIBUTI PER SPESE DI RISCALDAMENTO ANNO 2025. IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE 

  
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 dell’8/10/2025 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per l’assegnazione di contributi per il riscaldamento in favore di 
nuclei disagiati residenti nel Comune di Vigodarzere; 

- la determinazione n. 438 del 27/10/2025 con la quale sono stati approvati l’avviso e 
il modello per la presentazione della domanda di assegnazione dei contributi 
economici in parola; 

 
RILEVATO che: 
- in data 28/10/2025 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale 

dell’Ente l’avviso prot. com. n. 15613 del 28/10/2025, con termine per la 
presentazione delle domande fissato alle ore 12.00 del giorno 27/11/2025; 

- entro la scadenza stabilita sono state presentate n. 50 domande; 
- sono state escluse le domande prot. com. n. 0015983/2025, n. 0016653/2025 e n. 

0017397/2025 in quanto presentate da nuclei familiari con Attestazione ISEE 
superiore alla soglia massima stabilita dal bando; 

- è stata ritenuta inammissibile la domanda prot. com. n. 0015748/2025 in quanto 
presentata in assenza di adeguata documentazione giustificativa delle spese 
sostenute e del riferimento delle stesse al periodo stabilito dal bando (ottobre 2024 
– aprile 2025 per il riscaldamento distribuito in rete e ottobre 2024 – settembre 2025 
per il riscaldamento a biomassa certificata); 

  
VISTA la graduatoria dei richiedenti predisposta dal competente ufficio, redatta in 

forma anonima con indicazione dei nominativi mediante numero di protocollo della 
domanda, riportata in allegato sub A al presente provvedimento, a formarne parte 
integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarla; 

 
RISCONTRATA la necessità di approvare la predetta graduatoria e di assegnare i 

contributi ai soggetti beneficiari ivi riportati impegnando le risorse necessarie nel limite 
dello stanziamento disposto con DGC n. 99/2025 al cap. 12041.04.1321 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 2 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI PER SPESE RISCALDAMENTO FASCE DISAGIATE 
del PEG 2025 pari ad € 10.000,00; 

 
PREMESSO CHE. 
• con DCC n. 57 del 20.12.2024 è stato approvato il DUP 2025 – 2027; 
• con DCC n. 58 del 20.12.2024è stato approvato il bilancio di previsione 2025 – 

2027; 
• con DGC n. 1 del 03.01.2025 è stato approvato il PEG 2025 – 2027; 
 
 
VISTO il decreto sindacale n. 60 del 31/12/2024 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al 
Settore affari generali e servizi alla persona; 

 
DATO atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e del vigente regolamento comunale di Contabilità; 

 
PRESO ATTO: 
- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto dell’assolvimento 

degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013 e dal combinato disposto dall’art. 6 
bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto d’interessi in capo al responsabile del procedimento; 

- che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, 
con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d. lgs 
n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2) di approvare la graduatoria allegata sub A al presente provvedimento e di 

assegnare i contributi ai soggetti beneficiari ivi riportati secondo quanto stabilito 
dalla determinazione n. 438 del 27/10/2025 e dall’avviso con essa approvato;  

3) di assegnare ai beneficiari la somma complessiva di € 10.000,00, a titolo di 
sovvenzione per le finalità riportate nel citato bando, secondo la graduatoria 
approvata con il presente provvedimento; 

4) di impegnare a tal fine l’importo di € 10.000,00 al cap. 12041.04.1321 
TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI PER SPESE RISCALDAMENTO FASCE 
DISAGIATE del PEG 2025; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 3 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

5) di disporre affinché a tutti i richiedenti sia data comunicazione circa l’esito della 
procedura mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente; 

6) di liquidare con separati e successivi provvedimenti gli importi dovuti ai beneficiari, 
secondo la graduatoria approvata; 

7) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e art. 14 del 
D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il 
presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che partecipano, a 
qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 6-bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché 
dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;  

8) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) 
nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” – 
sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente e nella home page 
sul sito web, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
online, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del medesimo decreto legislativo; 

9) di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente 

 
 
 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 
 

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A.  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

DETERMINAZIONE N. 548 DEL 16/12/2025  
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA NUCLEI FAMILIARI BENEFICIARI DEI 

CONTRIBUTI PER SPESE DI RISCALDAMENTO ANNO 2025. IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione.  
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, si attesta la 
copertura finanziaria della spesa conseguente al presente atto in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, 
dell’avvenuta registrazione degli impegni sui capitoli indicati nella determina. 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 

Tipo Mov. N. Imp./Acc. Descrizione Capitolo Capitolo Bilancio Codifica P. Fin. CIG Importo 
U I 147332 TRASFERIMENTI E 

CONTRIBUTI PER SPESE 
RISCALDAMENTO FASCE 

DISAGIATE 

12041.04.1321 U.1.04.02.05.999   10.000,00 

Legenda Tipo: U = Uscita E=Entrata. Legenda Movimento: I=Impegno S=Sottoimpegno P=Proposta 
 
Annotazioni:    
 
Vigodarzere, lì 17/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO  
Caterina Saraco / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA256): 
 690e6356357b00164c9b3a645c6d9e4ad4331f38  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CATERINA SARACO e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



All. A - Graduatoria nuclei familiari beneficiari contributo riscaldamento anno 2025 

Protocollo punteggio contributo 
Prot.N.0017338/2025 6 € 400,00 
Prot.N.0017355/2025 6 € 400,00 
Prot.N.0016846/2025 5 € 400,00 
Prot.N.0016922/2025 5 € 400,00 
Prot.N.0017245/2025 5 € 400,00 
Prot.N.0017114/2025 5 € 270,86 
Prot.N.0017391/2025 5 € 400,00 
Prot.N.0016742/2025 4 € 332,87 
Prot.N.0016920/2025 4 € 400,00 
Prot.N.0017305/2025 4 € 400,00 
Prot.N.0017270/2025 3 € 250,00 
Prot.N.0017243/2025 3 € 500,00 
Prot.N.0016095/2025 3 € 250,00 
Prot.N.0016840/2025 3 € 400,00 
Prot.N.0015837/2025 3 € 250,00 
Prot.N.0016647/2025 3 € 250,00 
Prot.N.0015952/2025 3 € 500,00 
Prot.N.0017361/2025 3 € 500,00 
Prot.N.0016601/2025 2 € 382,19 
Prot.N.0016269/2025 2 € 500,00 
Prot.N.0015820/2025 1 € 500,00 
Prot.N.0016169/2025 1 € 500,00 
Prot.N.0017390/2025 1 € 250,00 
Prot.N.0016244/2025 1 € 149,33 
Prot.N.0017261/2025 1 € 500,00 
Prot.N.0017411/2025 1 € 376,82 
Prot.N.0016654/2025 1 € 137,93 
Prot.N.0016174/2025 1 

 

Prot.N.0016180/2025 1 
 

Prot.N.0017383/2025 1 
 

Prot.N.0016363/2025 1 
 

Prot.N.0015860/2025 1 
 

Prot.N.0015958/2025 1 
 

Prot.N.0016264/2025 1 
 

Prot.N.0017113/2025 1 
 

Prot.N.0016996/2025 1 
 

Prot.N.0016711/2025 1 
 

Prot.N.0015873/2025 1 
 

Prot.N.0016413/2025 0   
Prot.N.0016927/2025 0   
Prot.N.0017116/2025 0   
Prot.N.0017395/2025 0   
Prot.N.0016357/2025 0   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Prot.N.0015700/2025 0   
Prot.N.0017086/2025 0   
Prot.N.0017071/2025 0   

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 17/12/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


